
 

  

 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

k veřejné zakázce s názvem: 

 

„Rámcová dohoda na dodávku laboratorních potřeb 2021 - rozděleno na části“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

IČO / DIČ 62156489 /CZ 62156489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 
Rámcová dohoda na dodávku laboratorních potřeb 2021 

- rozděleno na části  

Části:  

Část 1 – Laboratorní potřeby - kov 

Část 2 – Laboratorní potřeby – sklo a porcelán 

Část 3 – Laboratorní potřeby - plast 

Část 4 – Laboratorní potřeby - ostatní 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Druh řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“). 

 

2.  Předmět veřejné zakázky  

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka laboratorních potřeb, v rozsahu technické 

specifikace, jejímž účelem je zajištění přesných a bezpečných operací v laboratořích v rámci 

vzdělávacích i vědeckých činností. 

 

Podrobná technická specifikace požadovaného plnění, včetně požadavků zadavatele na předmět 

plnění, je uvedena v přílohách č. 1.1 až 1.4 zadávací dokumentace, které tvoří technická specifikace, 

dle dané části veřejné zakázky. 

 

3. Cena sjednaná v rámcové dohodě:                         

 

 Část 1 – Laboratorní potřeby - kov:          400.000,- Kč bez DPH  

 Část 2 – Laboratorní potřeby – sklo a porcelán:    2.000.000,- Kč bez DPH 

 Část 3 – Laboratorní potřeby – plast:                   1.900.000,- Kč bez DPH 

 Část 4 – Laboratorní potřeby - ostatní:                     700.000,- Kč bez DPH 

 

 



 

  

 

2 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění: 

 

Zjednodušené podlimitní řízení  

 

Kompletní ZD včetně příloh na profilu zadavatele: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5068.html 

 
Oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek 

dne 10. 11. 2021. 

 
5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení: 

 

Část 1 

p. č. 

doručení Účastník 

Celková nabídková cena v  

Kč bez DPH za 

předpokládané množství 

2 
VWR International s.r.o., sídlem Pražská 442, 281 

67 Stříbrná Skalice, IČO: 63073242 
243 245,75 Kč bez DPH 

3 

MERCI, s.r.o., sídlem Brno - Slatina, 

Hviezdoslavova 1192/55b, PSČ 62700, IČO: 

46966447 

176 597,70 Kč bez DPH 

 
Část 2 

p. č. 

doručení Účastník 

Celková nabídková cena v  

Kč bez DPH za 

předpokládané množství 

1 
Fisher Scientific, spol. s r.o., sídlem Kosmonautů 

324, Polabiny, 530 09 Pardubice 
1 914 704,- Kč bez DPH 

2 
VWR International s.r.o., sídlem Pražská 442, 281 

67 Stříbrná Skalice, IČO: 63073242 
1 415 484,87 Kč bez DPH 

3 

MERCI, s.r.o., sídlem Brno - Slatina, 

Hviezdoslavova 1192/55b, PSČ 62700, IČO: 

46966447 

1 404 949,29 Kč bez DPH 

 
Část 3 

p. č. 

doručení Účastník 

Celková nabídková cena v  

Kč bez DPH za 

předpokládané množství 

2 
VWR International s.r.o., sídlem Pražská 442, 281 

67 Stříbrná Skalice, IČO: 63073242 
1 425 961,02 Kč bez DPH 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5068.html


 

  

 

3 

 

Část 4 

p. č. 

doručení Účastník 

Celková nabídková cena v  

Kč bez DPH za 

předpokládané množství 

2 
VWR International s.r.o., sídlem Pražská 442, 281 

67 Stříbrná Skalice, IČO: 63073242 
559 865,40 Kč bez DPH 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

  

       Část 1 

p. č. 

doručení Účastník 

Celková nabídková cena v  

Kč bez DPH za 

předpokládané množství 

3 

MERCI, s.r.o., sídlem Brno - Slatina, 

Hviezdoslavova 1192/55b, PSČ 62700, IČO: 

46966447 

176 597,70 Kč bez DPH 

 

Hodnotící komise při posuzování nabídky, která byla na základě výsledků hodnocení v části 1 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, zjistila, že účastník MERCI, s.r.o. nesplnil zadávací 

podmínky, když ve své nabídce pro část 1 předložil neaktuální technickou specifikaci. 

 

Nabídka účastníka v části 1 veřejné zakázky tedy nesplnila aktualizované zadávací podmínky ze 

dne 29. 7. 2021, čímž účastník naplnil důvod pro vyloučení z další účasti v zadávacím řízení dle § 

48 odst. 2 písm. a) ZZVZ.  

 

Hodnotící komise se rovněž usnesla, že zadavatel nemá možnost účastníka vyzvat k objasnění nebo 

doplnění nabídky podle § 46 ZZVZ, neboť případná oprava nabídky v souladu s požadavky 

zadavatele by znamenala změnu nabízeného plnění, v rámci kterého by účastník musel nahradit 

původní položky položkami s odlišnými parametry, čímž by se dopustil nedovolené materiální 

změny nabídky.  

 

Hodnotící komise závěrem zdůraznila, že účastník v části 1 nedbal požadavků zadavatele, když 

nabídnul a ocenil předpokládaný odběr se třemi položkami odlišných parametrů, čímž se jeho 

nabídka stala neporovnatelnou s nabídkami ostatních účastníků v části 1 zadávacího řízení.  

 
Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a rozhodl o vyloučení účastníka na základě § 48 

odst. 2 písm. a) ZZVZ.   

 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda, vč. odůvodnění jejich výběru:  

 

Část 1: 

p. č. 

doručení Účastník 

Celková nabídková cena v  

Kč bez DPH za 

předpokládané množství 

2 
VWR International s.r.o., sídlem Pražská 442, 281 

67 Stříbrná Skalice, IČO: 63073242 
243 245,75 Kč bez DPH 

 



 

  

 

4 

 

Část 2 

p. č. 

doručení Účastník 

Celková nabídková cena v  

Kč bez DPH za 

předpokládané množství 

3 

MERCI, s.r.o., sídlem Brno - Slatina, 

Hviezdoslavova 1192/55b, PSČ 62700, IČO: 

46966447 

1 404 949,29 Kč bez DPH 

 
Část 3 

p. č. 

doručení Účastník 

Celková nabídková cena v  

Kč bez DPH za 

předpokládané množství 

2 
VWR International s.r.o., sídlem Pražská 442, 281 

67 Stříbrná Skalice, IČO: 63073242 
1 425 961,02 Kč bez DPH 

 
Část 4 

p. č. 

doručení Účastník 

Celková nabídková cena v  

Kč bez DPH za 

předpokládané množství 

2 
VWR International s.r.o., sídlem Pražská 442, 281 

67 Stříbrná Skalice, IČO: 63073242 
559 865,40 Kč bez DPH 

 

Odůvodnění: 

 

Zadavatel stanovil v čl. 17 Výzvy způsob hodnocení nabídek následovně: 

 

„Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 

přičemž ekonomická výhodnost nabídky bude v souladu s ust. § 114 ZZVZ hodnocena dle nejnižší 

nabídkové ceny v Kč bez DPH za předpokládané množství - kumulativní součet nabídkových cen v 

Kč bez DPH ve všech komoditách za předpokládané množství (předpokládaný počet ks/m/kg), a to 

v každé části veřejné zakázky samostatně. Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH je současně 

jediným hodnotícím kritériem.  

Pro účely hodnocení bude použit kumulativní součet nabídkových cen za přepokládané množství v 

Kč bez DPH ve všech komoditách veřejné zakázky, uvedených dodavatelem v přílohách č. 1.1, 1.2, 

1.3 a 1.4 zadávací dokumentace – ve sloupci „Cena celkem“ (v Kč bez DPH), dle dané části zakázky.  

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH za 

předpokládané množství. Ostatní nabídky pak budou analogicky seřazeny vzestupně od nejnižší 

nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu.“ 

Hodnotící komise na základě provedeného hodnocení stanovila pořadí účastníků. Výsledek 

hodnocení je uveden v následujících tabulkách. 

 



 

  

 

5 

 

Část 1: 

Pořadové 

číslo doručení 

 

Obchodní firma 

Celková nabídková 

cena v  Kč bez DPH za 

předpokládané 

množství 

Výsledné  

pořadí 

2 VWR International s.r.o. 243 245,75 Kč bez DPH 2. 

3 MERCI, s.r.o. 176 597,70 Kč bez DPH 1. 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření rámcové 

dohody  v části 1 veřejné zakázky vybral účastníka VWR International s.r.o., sídlem Pražská 442, 

281 67 Stříbrná Skalice, IČO: 63073242, jehož celková nabídková cena za předpokládané množství 

činí 243 245,75 Kč bez DPH a jehož nabídka, která se umístila jako druhá v pořadí, byla v části 1 

po vyloučení účastníka MERCI, s.r.o., vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Účastník 

rovněž splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a jeho nabídka neobsahovala mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu. Zadavatel rozhodl o výběru výše uvedeného dodavatele. 

Část 2: 

Pořadové 

číslo doručení 

 

Obchodní firma 

Celková nabídková 

cena v  Kč bez DPH 

za předpokládané 

množství 

Výsledné  

pořadí 

1 Fisher Scientific, spol. s r.o. 1 914 704,- Kč bez DPH 3. 

2 VWR International s.r.o. 1 415 484,87 Kč bez DPH 2. 

3 MERCI, s.r.o. 
1 404 949,29 Kč bez 

DPH 
1. 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření rámcové 

dohody  v části 2 veřejné zakázky vybral účastníka MERCI, s.r.o., sídlem Brno - Slatina, 

Hviezdoslavova 1192/55b, PSČ 62700, IČO: 46966447, jehož celková nabídková cena za 

předpokládané množství činí 1 404 949,29 Kč bez DPH a jehož nabídka byla v části 2 vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější. Účastník rovněž splnil všechny podmínky účasti v zadávacím 

řízení a jeho nabídka neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Zadavatel rozhodl o 

výběru výše uvedeného dodavatele. 

Část 3: 

Hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření rámcové dohody  v části 3 veřejné zakázky 

vybral účastníka VWR International s.r.o., sídlem Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice, IČO: 

63073242, jehož celková nabídková cena za předpokládané množství činí 1 425 961,02 Kč bez DPH 

a jehož nabídka nebyla v souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ hodnocena, ale účastník splnil všechny 

podmínky účasti v zadávacím řízení a jeho nabídka neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu. Zadavatel rozhodl o výběru výše uvedeného dodavatele. 

 



 

  

 

6 

 

Část 4: 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření rámcové 

dohody  v části 4 veřejné zakázky vybral účastníka VWR International s.r.o., sídlem Pražská 442, 

281 67 Stříbrná Skalice, IČO: 63073242, jehož celková nabídková cena za předpokládané množství 

činí 559 865,40 Kč bez DPH a jehož nabídka nebyla v souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ hodnocena, 

ale účastník splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a jeho nabídka neobsahovala 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Zadavatel rozhodl o výběru výše uvedeného dodavatele. 

8. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu: 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

9. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi: 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky, a to 

elektronický nástroj E-ZAK.  

 

15. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn: 

 

      Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

ZZVZ, pokud je neuvedl  v zadávací dokumentaci 

 

     Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepostupoval podle § 78 odst. 3 ZZVZ. 



 

  

 

7 

 

 

 

 

V Brně  

 

 

 

         

………………….………………. 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 


		2021-11-16T07:05:43+0100
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




